CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALTO



SALÃO NOBRE "JOSÉ RIBEIRO PIRES"

Rua Barão de Pouso Alto, 164 - Telefax: (35) 3364-1446 37468-000 - POUSO ALTO - Minas Gerais

Moção de Apoio e Reconhecimento Nº 010 / 2004

O Vereador que esta subscreve, vem requerer ao Plenário da Câmara Municipal de Pouso Alto a aprovação de uma Moção de Apoio Reconhecimento ao jovem Dener Fábio da Silva, Repórter - Locutor da Radio Mineira do Sul, na cidade de Passa Quatro/MG.

Requer inclusive que seja encaminhada esta Moção de Apoio Reconhecimento ao jovem Dener Fábio da Silva, "O DENER", parabenizando e expressando os nossos mais sinceros votos de Apoio e

Reconhecimento.

Justificativa

O Jovem "DENER", natural de Pouso Alto/MG, nascido em 07 de outubro de 1982, filho da Sra. Maria das Graças Paulina(Neguinha) e do Sr. Orlando Ramos da Silva, exerce a função de Repórter - Locutor, na Radio Mineira do Sul, no Programa Frequência Máxima, a mais de 03(três) anos no ar, sendo sucesso de audiência no Sul de Minas e Vale do Paraíba.

Também já exerceu a função de Repórter e Representante Comercial, por mais de 01(um) ano, no Jornal Regional, narrando os fatos importantes para

nossa população e toda região.

Educado, gentil, atencioso e principalmente interessado no crescimento e desenvolvimento de Pouso Alto, tem demonstrado muita capacidade de comunicação, no exercício de suas funções, sempre destacando nossa cidade, em seus programas.

Como tudo é muito difícil no meio jornalístico, e temos este jovem dedicado e promissor, devemos dar todo Apoio ao DENER e Reconhecermos, que com sua vontade e disponibilidade, ele tem tudo para se tornar um grande

Jornalista e um orgulho para nossa cidade.

Sala das Sessões, 08 de julho de 2004.

Carlos Roberto Monteiro